

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## ابلاغ قدردانی مقام معظم رهبری به مدیران و آتش نشانان حریق پتروشیمی بوعلی سینا

وزیر نفت در نامه ای به استاندار خوزستان و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام داشت: با عنایت به مأموریت محوله به اینجانب برای ابلاغ مراتب قدردانی و تشکر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به همه مدیران، دست اندرکاران و آتش نشانان فداکاری که در فرونشاندن آتش سوزی اخیر در پتروشیمی بوعلی سینا مشارکت داشته اند، خواهشمند است مراتب را به نحو احسن به آگاهی عموم همکاران مرتبط برسانید. برخورد لازم می داند که با سپاس متقابل الطاف پدران و کریمانه مقام معظم رهبری و آرزوی سلامت و طول عمر برای معظم له، برای همه فعالان در این تلاش جمعی نیز از خداوند قادر متعال سلامت و ادامه توفیقات مسئلت کند.

سال سوم / شماره ۳۷۲ / دوشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۳۹۵



### رجوی در ذهن ملت ایران مرده است

سردار رسول سنایی راد در گفتگو با خبرنگار مهر پیرامون نشست منافقین و حامیانشان در پاریس اظهار داشت: اگرچه این نشست در فرانسه برگزار شده است اما آل سعود طراح نشست منافقین در پاریس است و این پیامی به منافقین برای حفظ موجودیشان بود. وی این نشست را پیام غیرمستقیمی به جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: پیام آنها به جمهوری اسلامی ایران می تواند ادامه سیاست فشار از سوی غربی ها و متحدین منطقه ای آنها باشد. سنایی راد با اشاره به اظهارات ترکی فیصل در نشست منافقین در خصوص مرگ رجوی گفت: سالهاست صدایی از رجوی وجود ندارد و در هیچ محفلی نیز حضور نداشته است. در این مدت تصمیمات و اقدامات گروهک منافقین و مریم رجوی اتخاذ و اجرا می کرد. معاون سیاسی سپاه پاسداران با بیان اینکه غیبت طولانی مدت سرکرده گروهک تروریستی منافقین می تواند علامت صحت ادعای ترکی فیصل باشد، افزود: سالهاست که مسعود رجوی و اعضای گروهک منافقین در ذهن ملت ایران مرده اند.



### کاهش بودجه دفاعی یا تعارف بر جام ۲ به غربی ها؟!

در اتفاقی عجیب دولت در لایحه اصلاح بودجه سال ۹۵ نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان از بودجه دفاعی کشور را حذف کرده است! هم اکنون در بین کشورهای دنیا ایالات متحده امریکا دارای بیشترین حجم بودجه دفاعی با رقمی نزدیک به ۶۰۰ میلیارد دلار است و پس از آن کشور چین قرار دارد. نکته جالب اینجاست که دو کشوری که بیش از هر قدرت منطقه ای دیگری بیشترین دشمنی علیه ایران را ابراز داشته اند، یعنی عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی بالاترین رشد بودجه دفاعی را در منطقه داشته اند. هم اکنون عربستان سعودی نزدیک به ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به هزینه های دفاعی اختصاص داده است. این رقم بر اساس داده های فعلی بالغ بر ۸۰ میلیارد دلار می شود. از سوی دیگر عربستان سعودی خریدهای وسیع تسلیحاتی را از کشورهای مختلف دنیا تدارک دیده که از جمله آنها می توان به خرید ۷۵ جنگنده پیشرفته از امریکا اشاره کرد. محمد دهقان، نماینده طبقه و چنانچه در توضیح این مسئله و تلاش دولت برای تغییر لایحه بودجه سال ۹۵ می گوید: این موضوع از آنجا شروع شد که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر اساس طرح دعاوی در مراجع بین المللی و کشورهای خارجی مربوط به قراردادهای نظامی قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و اختلافاتی که با یکی از کشورهای غربی داشت، مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار در آن دعاوی به دست آورد، در آن دعوا، وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران پیروز شد و این مبلغ به جمهوری اسلامی ایران رسید. نکته جالب اینجاست که دولت با ارائه لایحه اصلاح بودجه سال ۹۵ درصدد این است تا نیروهای مسلح را از دستیابی به این ردیف هزینه ها محروم کند و این در حالی است که نیروهای مسلح بر اساس این ردیف بودجه سرمایه گذاری کرده و برنامه هایی را برای خود در نظر گرفته اند. در صورتی که لایحه دولت بدون هیچ تغییری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد، نه تنها ضربه محکمی به توان نیروهای مسلح کشور وارد خواهد شد، بلکه موجب خوشحالی نیروهای معارض با نظام جمهوری اسلامی نیز خواهد بود. این در شرایطی است که تمام منطقه به دلیل فعالیت های تروریست های تکفیری در آتش می سوزد و در نظر گرفتن این شرایط اتفاق فوق را می توان خیانتی به امنیت ملی کشور عنوان کرد.



## کمیته فربدون خط قرمز دولت نیست

وزیر دادگستری در پاسخ به پرسشی مبنی بر انتصاب مدیرعامل بانک رفاه توسط یکی از نزدیکان به رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه به توصیه فردی مدیر عاملی را منصوب کرده‌اند اشتباه است و اگر فرد منصوب شده فساد و خلافی کرده است با آن قطعاً برخورد شده و افراد نیز باید سعی کنند که توصیه‌پذیر نباشند. افراد با نفوذ نیز نباید افرادی که مشکلات مختلف دارند را مورد توصیه قرار بدهند. بنابراین هیچ یک از ارکان دولت خط قرمز نیستند و قطعاً با فساد برخورد می‌شود.

## وطن امروز سکوت وزارت خارجه در مقابل حمایت علنی آل سعود از منافقین

در نشست امسال منافقین در مه‌دمدعیان دموکراسی، هیأت‌های متعددی از مجلس نمایندگان آمریکا، پارلمان اروپا، کشورهای عربی و برخی شخصیت‌های غیررسمی از آسیا مانند هند و شماری هم از آفریقا حاضر بودند با این حال اما حضور هیأت‌های عربی که در محور عربستان سعودی هستند، پررنگ بود. هیأت عربستان شاهد حضور «ترکی الفیصل» رئیس سابق استخبارات عربستان بود. علاوه بر این «ادریانوس میلکرت» رئیس پیشین حزب کار هلند و فرستاده ویژه بانکی در عراق، جولیو ترزی وزیر سابق خارجه ایتالیا، هیأت‌هایی از کشورهای الجزایر (احمد غزالی نخست‌وزیر سابق) و اردن (صالح القلاب وزیر فرهنگ سابق)، مصر (هیأت پارلمانی)، مغرب، بحرین (هیأت پارلمانی)، کویت، لبنان (جناح وابسته به عربستان)، یمن (جناح وابسته به عربستان)، تونس، امارات و عربستان در این نشست حضور داشتند. هیأت مصر یکی از رسمی‌ترین هیأت‌های عربی بود. ماجرای سکوت و انفعال دولت و وزارت امور خارجه ایران در مقابل آل سعود به یک معما برای مردم ایران تبدیل شده است!

## الف رجوی، مرده یا زنده؟ مهم نیست

ترکی الفیصل از مسعود رجوی سر کرده منافقین به عنوان همسر «مرحوم» اشرف رجوی یاد کرد؛ و همین باعث بازتاب خبر آن نشست در رسانه‌های داخل گردید. فعلاً مهم نیست که مسعود رجوی مرده است یا زنده است. هر چند سال‌هاست که هیچ نام و نشانی از او نیست، نه صدایی و نه تصویری گاه گاهی پیامی به نام او صادر و در سایت منافقین قرار داده می‌شود. آنچه مهم است مطالب عنوان شده در این نشست منافقین است. جان بولتون سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل و از معاونان سابق وزارت خارجه آمریکا در جمع منافقین می‌گوید: «رفتارها و سیاست‌های ایران هیچ تغییری نکرده است... رژیم ایران باید سرنگون شود. آنهم در سریع‌ترین وقت ممکن. این باید سیاست اعلام شده آمریکا و همه دوستانش باشد و فقط همین کار را بکنند در سریع‌ترین وقت ممکن» رامایاد وزیر سابق کابینه فرانسه نیز با تبلیغ ایران هراسی و پرهیز کشورها از مبادله اقتصادی با ایران گفت: «نباید به خاطر نفت ایران روابط تجاری، بانکی و سرمایه‌گذاری با ایران از سر گرفته شود.» تمام سخنرانان در یک محور متحد بودند «نظام ایران باید سرنگون شود و بهترین جایگزین را نیز گروهک تروریستی منافقین معرفی می‌کردند!»

## شایعه بمب گذاری در مسجد فردیس صحت نداشت

فرماندار فردیس اعلام کرد که شایعه ظهر یکشنبه مبنی بر بمب گذاری در مسجد یکی از شهرک‌های فردیس کرج صحت نداشت. علی قنبرزمانی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: «ظهر دیروز به دنبال انعکاس یک شایعه درباره بمب گذاری در یک مسجد در یکی از شهرک‌های شهرستان فردیس، نیروهای امنیتی، انتظامی و امدادی در محل مستقر شدند. تیم‌های چک و خنثی‌سرع در محل مستقر شده و موضوع را بررسی کرده و به این نتیجه رسیدند که شایعه مورد نظر صحت نداشته و بمبی در کار نبوده است.»

## برائت روحانی از برادرش کمترین کاری است که باید انجام دهد

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی با بیان اینکه برائت روحانی از برادرش کمترین کاری است که باید انجام دهد، گفت: اعتبار بخشیدن به ناهلان و منحرفان یکی از راه‌های مقابله با ارزش‌هاست و دولت یازدهم همین کار را انجام داد. سید حمید روحانی افزود: سؤال مهم این است که آیا دولت از این دزدی‌ها باخبر بوده یا نه؟ اگر بی‌خبر بوده که لیاقت اداره کشور را ندارد و اگر هم اطلاع داشته که باید بازخواست از آن صورت بگیرد. وی تصریح کرد: اگر امروز رئیس‌جمهور بداند که وقتی بر مسند نشست مسئولیت دزدی افراد زیردست نیز با او خواهد بود دیگر هر کسی با کم‌ترین سواد سیاسی جرأت نمی‌کند خود را کاندیدای ریاست جمهوری کند. رئیس موسسه تاریخ‌پژوهی انقلاب اسلامی با اشاره به راهکارهای برخورد با فیش‌های نجومی گفت: اگر امروز می‌خواهند با حقوق‌های نجومی برخورد جدی انجام دهند و ریشه آن را از بین ببرند، باید رئیس‌جمهور در این مسئله مورد بازخواست و سؤال قرار بگیرد.



## سکوت حامیان «نخبه اقتصادی» که کاسب تحریم بود

اصلاح طلبانی که در ایام انتخابات ۹۴ به هربهایی می‌خواستند مردم را قانع کنند به فاطمه حسینی علیرغم آنکه رزومه‌ای جز فرزند رئیس صندوق توسعه ملی نداشت رای دهند امروز باید پاسخگوی این سوال مردم باشند که چرا از یک «کاسب تحریم» حمایت کردند. سعید لیلانز "فاطمه حسینی" را «نخبه اقتصادی و علمی»، حسین مرعشی «از اصلاح طلبان ریشه‌دار» و الهه کولایی از نخبگان کشور با تحصیلات آکادمیک که «می‌تواند سخنگوی خوبی برای خواسته‌های نسل جوان بویژه زنان جوان جامعه باشد» لقب داده‌اند. نهایتاً فاطمه حسینی هم مثل سایر افراد لیست امید توانست وارد مجلس شود. اما ماجرای صرافی او و همسرش در اوج بحران ارزی کشور که مدتی پس از انتشار فیش نجومی حقوق پدرش افشا شد؛ سنگ محکی شد تا این نخبه لیست امید در میدان سیاست آزمون پس دهد. «مسئولیت‌پذیری» و «پاسخگویی» دو شرط لازم برای حضور در دنیای سیاست است. جریان‌ها و چهره‌های سیاسی در برابر موضوعی که می‌گیرند و اقداماتی که انجام می‌دهند «مسئول» هستند و طبیعی است همانطور که نتایج مثبت یک اقدام و موضع درست را به نام خود می‌زنند، عواقب اشتباهات و اقدامات غلطشان را نیز باید پذیرا باشند. فاطمه حسینی به تنهایی کسی نبود که پتانسیل رای آوردن داشته باشد، او نیز مثل سایر چهره‌های گمنام لیست امید در سایه ی حمایت‌ها و دوپینگ رسانه‌ای اصلاح طلبان و دولتی‌ها از مردم تهران رای گرفت. سعید لیلانز و الهه کولایی باید پاسخگو باشند چرا «نخبه‌ی اقتصادی و علمی» و «سخنگوی زنان جوان جامعه» ی لیست امید کاسب تحریم درآمده است؟ آیا اصلاح طلبان مسولیت اشتباه خود را می‌پذیرند؟

## فرسان ماهیگیری هیلاری از آب گل آلود دالاس

اندیشکده کیتون نوشت: در دالاس آمریکا جنگ‌های خیابانی رخ داد و این بار با کشتن سیاه‌پوستان توسط پلیس آمریکا و برخورد تلافی جویانه با نیروهای پلیس و کشته شدن متقابل آن‌ها، این نبرد وارد مرحله جدیدی شده است. پلیس با کشتن سیاه‌پوستان و نظاره گر شدن جان دادن آن‌ها، خود را در وضع بدی قرار داده است. این عمل تهاجم سازمان یافته علیه پلیس را ترغیب خواهد کرد. این برخوردها اما برای موافقان تغییر قانون اساسی ایالات متحده آمریکا به جهت ایجاد محدودیت‌های بیشتر برای حمل سلاح در این کشور، مفید است. هیلاری کلینتون خوب می‌داند که از چنین برخوردهایی چگونه استفاده کند و در واقع، این اتفاق برای فرآیند انتخاباتی او بسیار مفید است. بنابراین، می‌توان طیف وسیعی از بیم‌ها و امیدها را در این حادثه دنبال کرد؛ این چنین وقایعی برای محدود کردن حمل سلاح مفید است، اما خود نمایانگر مشکلات نظام آمریکایی است. وجود خشونت‌ها علیه سیاه‌پوستان، حس نفرتی را در آمریکا به جوشش وا می‌دارد که وامدار نظام برده‌داری و خشونت‌ها علیه سیاه‌پوستان است؛ این وقایع، رویه‌های نژادپرستانه در آمریکا را تشدید می‌کند.

## ایران

## ۴ سامانه «اس ۳۰۰» تمام ایران را تحت پوشش قرار می‌دهد

«نژاویمایا گازتا»، رسانه روسی در گزارشی با اشاره به نگرانی‌های آمریکا و اسرائیل از سامانه موشکی «اس ۳۰۰» نوشته است: «براساس اطلاعات رسیده، دو توپخانه موشکی اس ۳۰۰ به ایران ارسال شده است که هر یک از آنها، مشمول یک مجموعه توپخانه- موشکی با مجموعه کاملی از سیستم تجهیزات ویژه‌ای است.» در ادامه این گزارش اشاره شده که مجموعه توپخانه موشکی - ضد هوایی «اس ۳۰۰ فاووریت» برای محافظت از یگان‌های نظامی، تأسیسات راهبردی، مراکز هدایت کننده، پایگاه‌های نظامی، مراکز آموزشی و تأسیسات صنعتی در برابر حملات موشک‌های بالستیک و کروز، هواپیماهای بدون سرنشین و هواپیماهای راهبردی و فنی پیش‌بینی شده است. این رسانه به نقل از کارشناسان نظامی نوشته است که «چهار مجموعه از این سیستم دفاع ضد هوایی، می‌توانند آسمان تمامی مراکز مهم و مناطق ایران را تحت پوشش قرار دهند.»



## هشدار مدیر اجرایی بوئینگ درباره مانع ترافی برای قرارداد با ایران

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: رای کانر، مدیر ارشد اجرایی شرکت هواپیماسازی بوئینگ گفت: اگر به این شرکت آمریکایی اجازه نهایی شدن قرارداد ۲۵ میلیارد دلاری با ایران داده نشود، سایر شرکت‌های تأمین کننده آمریکایی که با ایرباس و دیگر شرکت‌های هواپیماسازی اروپایی رابطه دارند نیز نباید مجوز فروش قطعات یدکی به ایران دریافت کنند. این اظهارات رای کانر در حالی مطرح می‌شود که شرکت بوئینگ برای فروش هواپیما به ایران در راستای توافق هسته‌ای با این کشور، با مخالفت کنگره روبرو شده است.



## زباله هم دلال چینی پیدا کرد!

در شرایطی که صنایع بازیافت در داخل چندان مورد توجه قرار نمی گیرند، به گفته دبیر اتحادیه صنایع بازیافت، شبکه‌ای از دلالان وابسته به صنایع بازیافت چین و هند در شهرهای ایران برای تامین و تضمین بازار اولین مواد خود پرسه می‌زنند. سید توحید صدرنژاد با بیان این که اقتصاد سبز و صنایع وابسته به آن در عصر حاضر شش تا ۱۲ درصد اقتصاد کشورهایمانند آلمان و چین را تشکیل می‌دهد، گفت: صنایع بازیافت در بسیاری از کشورها نه تنها از حمایت‌های قانونی برخوردارند بلکه حتی هزینه‌های بازیافت خود را به شکل یارانه دریافت می‌کنند و این امر هزینه این فرآیند را به نحوی کاهش می‌دهد که سوداگران در جستجوی پسماندها به پرسه‌زنی در سایر کشورها روی بیاورند! این در حالی است که صنایع بازیافت کشور با تکنولوژی نسبتاً جدید و ظرفیتهای خالی قادر به رقابت با ایشان نباشند.

## افزایش نزدیک به ۵ درصدی تولید بنزین در سال جاری

عباس کاظمی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: رهبر معظم انقلاب، هم در بحث بنزین و هم در مورد نفت گاز بحق گله کردند. ما تا سال ۹۳ واردکننده نفت گاز هم بودیم. به این معنا که شش میلیون لیتر از پتروشیمی دریافت می‌کردیم و سه میلیون از خارج وارد می‌شد، اما خوشبختانه از سال ۹۴ ضمن این که ما از پتروشیمی نفت گاز نمی‌گیریم و واردات هم نداریم، روزانه پنج میلیون لیتر صادر کرده‌ایم و در سال جاری نیز روزانه ۱۵ میلیون لیتر برنامه صادرات این فرآورده را داریم. در این بخش از واردکننده به صادرکننده رسیدیم. در بحث بنزین خوشبختانه پروژه افزایش تولید پالایشگاه بندرعباس را تا اوایل مهرماه راه‌اندازی می‌کنیم که حدود سه میلیون لیتر بنزین به سرویس اضافه می‌کند. امیدواریم فاز اول پالایشگاه ستاره خلیج فارس هم تا پایان امسال راه‌اندازی شود و ۱۲ میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین کشور افزوده شود. با راه‌اندازی این فاز شرایط لازم برای صادرات بنزین فراهم خواهد شد. در یکصد روز ابتدایی سال جاری حدود ۶۲ میلیون لیتر از ۹ پالایشگاه داخلی کشور بنزین تولید شده که نسبت به سال گذشته نزدیک به ۵ درصد افزایش تولید داشتیم. این افزایش تولید به دلیل اضافه شدن بخش بنزین‌سازی پالایشگاه اصفهان بود که وارد سرویس شده است.

## اوحدی: دیه شهدای منا امسال پرداخت می‌شود

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به کتمان‌های عربستان در خصوص آمار شهدای منا گفت: عربستان همچنان اصرار دارد که شهدای حادثه منا ۷۰۰ نفر است در صورتی که همه ما می‌دانیم آمار شهدا بیش از پنج هزار نفر است لذا عربستان در بحث پرداخت غرامت به خانواده‌ها در موضوع آمار ما با اختلافات زیادی دارد اما وعده داده است که پس از ایام حج امسال مجدد آمارگیری را انجام داده و نسبت به پرداخت غرامت اقدام کند. اوحدی بیان کرد: پرداخت دیه بر اساس شرع برعهده عربستان است و پیگیری‌های لازم در این زمینه برعهده وزارت امور خارجه است، امیدواریم عربستان طبق وظیفه قانونی و شرعی خود غرامت خانواده‌های شهدا منا را پرداخت کند.

## آقای گزارشگر حداکثر تا دوماه دیگر در مسئولیت خود خواهد ماند

معاون ستاد حقوق بشر افزود: احمدشهیید عملاً حداکثر تا دوماه دیگر در مسئولیت فعلی خود خواهد ماند. وی درخصوص علل این تصمیم گزارشگر بر کناره‌گیری از سمت فعلی خود گفت: احمد شهید در طول ۵ سال فعالیت خود به عنوان گزارشگر ویژه توانست خود را به عنوان یک شخصیت حرفه‌ای، مستقل و بی طرف معرفی نماید و همچنین قادر به جلب اطمینان و اعتماد جمهوری اسلامی ایران نشد؛ از اینرو، دستاورد و توفیق خاصی برای ارائه به شورای حقوق بشر در این مدت نداشت. اگر در برخی گزارشات هم از توفیقات ماموریت خود صحبت کرده است، درواقع همان مواردی است که ما همواره از پیشرفت‌های حقوق بشری در ایران در چارچوب موازین دینی اسلامی و مبانی قانونی از آنها یاد می‌کنیم و وی فقط تحت برخی شرایط، مجبور به انعکاس گوشه‌ای از آن‌ها شده است.

